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nazwa  sekcji 

 

Skierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy 
__________________________________________ 

nazwa usługi 

 

Wymagane dokumenty: 
1. Pisemny wniosek o umieszczenie w środowiskowym domu samopomocy, jej przedstawiciela 

ustawowego bądź innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela 
ustawowego,  

2. Pisemna zgoda osoby ubiegającej się lub przedstawiciela ustawowego na ponoszenie opłaty za 
pobyt,  

3. Zaświadczenie lekarskie wydane przez lekarza psychiatrę lub lekarza neurologa,  
4. Zaświadczenie lekarza rodzinnego o stanie zdrowia i braku przeciwwskazań do uczestnictwa  

w zajęciach domu wraz z informacją o sprawności w zakresie lokomocji osób 
niepełnosprawnych fizycznie,  

5. Orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności,  
6. Wywiad środowiskowy oraz dokumenty kompletowane w trakcie wywiadu,  
7. Inne dokumenty mające wpływ na sytuację życiową osoby ubiegającej się o pobyt w śds 

(orzeczenie o niezdolności do pracy, postanowienie sądu o ubezwłasnowolnieniu).  
 

Opłaty: 
Nie pobiera się 
 
Miejsce złożenia dokumentów: 
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie we Włocławku, ul.  Ogniowa 8/10  (w przypadku osób, które po 
raz pierwszy występują o skierowanie) 
Osiedlowe Sekcje Pomocy Społecznej (w zależności od miejsca zamieszkania): 
OSPS „WSCHÓD”  ul. Żytnia 58 
OSPS „ŚRÓDMIEŚCIE” ul. Ogniowa 8/10  
OSPS „ POŁUDNIE”  ul. Kaliska 7  
OSPS „ZAZAMCZE”  ul. Wieniecka 42 
 
Godziny przyjęć interesantów: 
Poniedziałek, środa, czwartek 7.30 - 15.30,  
wtorek 7.30 - 16.00,  
piątek 7.30 - 15.00 
 
Czas załatwienia: 
Tryb i termin załatwienia spraw określa kodeks postępowania administracyjnego. 
 
Tryb odwoławczy: 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze we Włocławku w ciągu 14 dni od dnia otrzymania decyzji 
administracyjnej za pośrednictwem MOPR we Włocławku ul. Ogniowa 8/10 
 



 
 
Podstawa prawna: 

− Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 poz. 901) 

− Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 poz. 249) 

− Uchwała nr LXV/99/2023 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 czerwca 2023 r. zmieniona Uchwałą 
nr LXVII/126/2023 Rady Miasta Włocławek z dnia 26.09.2023r w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za świadczenia w formie pobytu w ośrodku 
wsparcia i mieszkaniach chronionych prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek oraz na 
zlecenie Gminy Miasto Włocławek 

− Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego                                      
(Dz.U. z 2023r. poz. 775) 

 
Uwagi: 
Środowiskowy Dom Samopomocy zapewnia wsparcie i rehabilitację wspomagającą osiągnięcie 
stopnia samodzielności życiowej. Pobyt w ośrodku wsparcia jest bezpłatny.  
Dom umożliwia uczestnikom spożywanie gorącego posiłku, przyznanego w ramach zadania 
własnego gminy odpłatnie lub bezpłatnie, uzależnione jest to od dochodu uczestnika. W tej sprawie 
wydawana jest odrębna decyzja administracyjna.   
Osoby zainteresowane pobytem w placówce, którym wydano decyzje odmowne z braku miejsc, 
zgodnie z prowadzonym rejestrem, są traktowane jako oczekujące na umieszczenie i z chwilą 
zwolnienia się miejsca (po uprzedniej aktualizacji dokumentów) mogą być skierowane do 
Środowiskowego Domu Samopomocy. 
Przedłużenie pobytu uczestnika jest uwarunkowane oceną realizacji Indywidualnego Planu  
Wspierająco-Aktywizującego wystawioną  przez Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy. 
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